34. Y si esto es así, y los mismos Autores theoreticos lo conocen, y despues de muchas vigilijs, sin mas pretextos que exercitar el ingenio, q̄ es admirable para Escuelas, en que precisata mente se ha de gastar el tiempo en esto, y ya en la practica solo se debe consultar, y aconsejar lo equo, y elegir lo mas verosimil, y probable, ex l. unica. §. sed neque. C. de veteri iure enucl. ibi: Quod melius, & æquius est iudicate. & l. ob carmen. §. si testes. ff. de testib. cum multis alijs. Para que es recurrir à principios especulativos, que la equidad de la practica, derecho Regio, ò estatuto, tiene antiquados, è immutados, y à materias Escolasticas, que los mismos, que las tocan, dizen son enigmas, queriendo divinar las mentes de los Consultos con nuevas, que ellos llaman, evincibles consideraciones?

35. Y el mismo Pedro Peralta despues de esta lectura à la l. & Proculo, y antes de entrar à la de la l. Lucius Titius seq. pone todavia una conclusion con trece illaciones, que dice se sacan de la materia, que ha tocado, contra las mismas palabras del texto; y esta es la conclusion: Ex legali, nuda, ac simplici cõiunctione ius quoddam non decessionis consolidativum selectum, atque anomalum ex defectu impedimenti sub origi, sententiam fuisse huius legis Authoris mentaliter, ac velut in enigmate considerabilem, ac evincibilem verbis etiam ipsius prima inspectione observan-

21  
 libus, præter omnium scribentium traditiones astruen-  
 dum duximus. Y la il acion nona dize als: Et quod in legiti-  
 ma per unum ex filijs repudiata, etiam ex testamento disun-  
 ctis, vel ab intestato decedentibus ius istud locum sibi vindicet.  
 Y la vñ dezima als: Et quod licet filius repudians in vita pa-  
 tris legitimam alijs fratribus partem faciat ( que es lo que  
 defendemos en nuestro caso ) Post obitum tamen patris re-  
 pudians eisdem partem minime facit; quin illi in uniuersum  
 admitendi sunt. Que nuestro practico doctissimo señor  
 Salgado explica muy en lahyr. cred. p. 2. cap. 1. num. 64.  
 y absolutamente en nuestra practica es ta comun: Quod  
 qui non facit partem non admititur ad partem; & ista pars  
 auget legitimam aliorum filiorum; vt cum malus probat  
 Ceva los com. contra com. om. 1. q. 370. & nos supra a n. 21.  
 cum seqq. & p. xxiij. num. 23. cum Merlino de legit. lib. 1.  
 tit. 4. q. 3. don te entra diziendo, que esta question: an ex-  
 clusi faciant partes alijs non exclusis? Exercitò los ingenios  
 de los mas preclaros Doctores, y los que mas ex professo  
 la trataron lá dexatòn más confusa; y Rafael Cumanò  
 Jurisconsulto, sua tempestate, magni nominis, in auth.  
 novissima in fac. C. de inoff. testam. confelsò: Quod pridie an-  
 te illam repetitione fuit de ista materia interrogatus, & quod  
 ita ambiguus erat, quod: ad hoc ignorabat, que essent illius  
 partes in consulendo.